[image: image1.wmf]

«Бюллетень
органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области..
Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

пятого созыва

Решение

(седьмой сессии)

25.03.2016                                                                                                        № 34

О внесении изменений в решение 5 сессии  Совета депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области

от 16.12.2010 № 46 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивановского сельсовета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение пятой сессии Совета депутатов Ивановского сельсовета четвертого созыва от 16.12.2010 № 46 «Об утверждении Положения «О  бюджетном процессе  в муниципальном образовании Ивановского сельсовета » согласно приложения.

2. Настоящее решение  опубликовать  в печатном органе «Бюллетень  органов местного самоуправления  муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области».

Глава Ивановского сельсовета                                                                                               Баганского района                                                                                                            Новосибирской области                                                                   А.К.Ритер

Председатель Совета депутатов                                                                                         Ивановского сельсовета                                                                                                         Баганского района                                                                                                           Новосибирской области                                                                  А.К.Ритер

Новосибирская область,

Баганский район, с. Ивановка

ул. Центральная 27

25.03.2016 № 13 нпа
  Приложение

                                                                     к решению седьмой  сессии

                                                                     Совета депутатов

                                                                Ивановского сельсовета

                                                                     Баганского района Новосибирской

                                                                     области от 25.03.2016 № 13 нпа

Изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивановского сельсовета

1. Пункт 6 статьи 18 Положения изложить в новой редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области прилагается только к годовому отчету об исполнении местного бюджета».

2. Статью 38 Положения считать утратившей силу.

3. В статье 1 и наименовании статьи 3 Положения слова «бюджетное устройство» заменить словами «бюджетный процесс».

4. В пункте 1 статьи 2 Положения слова «бюджетного устройства и » исключить.

5. В пункте 1 статьи 13, подпункте 9 пункта 1 статьи 36, пункте 3 статьи 49, пунктах 3, 5 статьи 66, пункте 2 статьи 68, пункте 2 статьи 70 Положения исключить слово «государственный».

6. В пункте 1 статьи 36, пункте 1 статьи 37  исключить слова «11) утратил силу;», «абзац шестой утратил силу;».
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР
ИНФОРМИРУЕТ!
Защита от опасных факторов пожаров в жилье
За три  месяца  2016 года в Баганском  районе Новосибирской области произошло 4 пожара, погибших и травмированных нет. . Все  возгорания произошли в жилом секторе. Причины разные: неосторожное обращение с огнем, оставленная без присмотра  или неисправная печь, короткое замыкание электропроводки.

На сегодняшний день автономный пожарный извещатель  можно считать эффективным средством по предупреждению гибели людей от пожаров. Это устройство реагирует на дым еще на стадии возгорания, когда потушить огонь можно подручными средствами, вылив стакан воды, накрыв плотным покрывалом или засыпав землей из цветочного горшка.

Дым при возгорании поднимается вверх и скапливается у потолка, а потом опускается вниз. Поэтому эффективней установить пожарный извещатель на потолке, причем сделать это можно самостоятельно. Всего одного извещателя в комнате  достаточно, чтобы оповестить и разбудить даже крепко спящего человека. Для семей, в которых есть маленькие дети, специально изготовлены устройства с функцией постепенного нарастания звука, чтобы не напугать ребенка.

Также автономные извещатели не требуют прокладки специальных линий пожарной сигнализации и применения дополнительного оборудования. Минимум раз в год требуется менять батарейки. И периодически, как минимум раз в полгода, снимать и продувать камеру с оптико-электронным датчиком пылесосом, чтобы избежать ложных срабатываний от осевшей пыли.

Стоит дымовой извещатель в среднем от 300 до 700 рублей, что неизмеримо меньше по сравнению с потерями от самого  небольшого пожара. Установив датчик в своем жилье, вы можете быть уверены, что сохраните не только имущество, но и свою жизнь
При пожаре самое главное – не поддаваться панике.
При его обнаружении необходимо сразу же вызвать пожарную охрану по телефону 112, 101.
	Редактор

Ритер А.К.

Адрес редакции:: 632787
c.Ивановка ул. Центральная,27
Учредитель    администрация муниципального образования Ивановского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области

30.03.2016

№4(150)

 Тираж  4.

объем 4 п.л.

Бесплатно